P. tritij purgatorij.

XIX

IOSEPH putatiuus Christi pater natus fuit patre Iacob, ex familia David, Machi Viduum eum fuisse, ac plures habuisse liberos, antequam Maria ei desponsaretur, & quædam alia miraculosa, fabulamq; respicientia, proteuangelium Iacobi narrat. In Euangelistis autem ea de re nihil extat. Ex Euangelica historia constat, eum fabrum fuisse lignarium: talem enim significat vocabulum τέκτων, quo vitur Marcus cap. 6. Hilarius tamen in Matth. cap. 14. sentire videtur, quòd Ioseph fuerit faber ferrarius: sic enim inquit: Planè hic fabri erat filius, ferrum igne vincens, omnem sæculi virtutem iudicio decoquentis, massamq; formantis in omne opus vtilitatis humanæ. Quanto tempore vixerit, vel vbi, aut quomodo humanitatis debitum exoluerit, expressum non habemus. Petrus de Natal. lib. 3. cap. 209. indicat, se in quodam antiquissimo Calendario, ex cuius initio colligere potuerit, quòd ex vetustis Eusebij Casariensis exemplaribus desumptum fuerit, scriptum reperijssè, Festum Iosephi sponse Domine nostræ 14. Cal. April. Fieri autem potest, vt hoc die obierit, festum verò eius instituit, & veterum solennitatibus adiunxit demùm circa annos 1480. Sixtus IIII. vt testatur Panuinius in Appendice ad Platinam, & Balæus in eius vita. Rituum, quibus festum eius celebratur, his versibus Bapt. Mantuanus in Fastis meminit:

Post decimam lux noua tua est: tua templa sacerdos  
Velat, & ad numerum tibi tinnula verberat æra.  
Verrit humum: legit areolis noua gramina tonsis:  
Et postes vernare facit, frondere columnas.  
Albentes splendere aras, redolere sacellum,  
Thura cremat, lentoq; super myrrham infriat igni.

Roma & alibi hoc die fabrorum sunt ferie.

DE ORIGINE FESTORVM

**XX.** **CUTHBERTVS** qui alias Gubertus & Gunibertus appellatur, ex Hiberniensium stirpe & in Hibernia natus, à matre Romam peregrinante adolescens in Britannia relinquitur. Mailrosa in monasterio profanis literis instructus, Boisilo abbati mortuo successit. Quo in munere externa ceremoniarum iura tam verbo quam opere docuit, ac si regnum Dei cum observatione veniret. Fœmineum genus adeo odit, ut decretum fecerit, ne qua mulier in suum intraret monasterium. Et tamen nihilominus familiarissimas habuit Ebbam, Elfredam & Vescam Abbatissas, cum vestalibus suis. Exinde ad anachoreticam vitam se contulit, & selecto loco in magna vastitate, eò secessit solus, & per multos annos ibi duris exercitijs sese maceravit, vanâ opinione de cultu Dei fascinatûs. In synodo tandem communi antistitum decreto ex solitudine renocatus est, & Hagulstadenſis ecclesia Episcopus creatus. Functus autem isto munere per biennium vitam cum morte commutauit, anno Christi 687. 13. Calend. Aprilis. Balauſ Cent. 1. cap. 81. & Petr. de Natal. lib. 3. cap. 212.

**XXI.** **BENEDICTVS** Nursinus in Umbria Italia natus, tumultuum & bellorum, quæ Iustiniiani Imp. temporibus exorta fuerant, pertasus, in solitudinem abiit, in qua per diu versatus, se demum Sublaqueum contulit. Ibi quum à multitudine ob sanctitatis famam frequenter adiretur, postremo Cassinum, in ea regione peruetustum oppidum, in quo phanum & ara Apollinis extabat, venit, ibiq; cœnobium condidit, & sparsos hinc inde per Italiam monachos in id quasi in unum contraxit, & monachatum in Occidente instituit, anno Domini 530. ut refert Balauſ ex Paleoxydoro. Volateranus lib. 21. Polydorus lib. 7. de Inuent. cap. 2. Gregorius M. Dialog. lib. 2. cap. 1. & 2. Moritur anno Domini 542. Martij 21. die, quo & memoria eius celebratur. Sic enim Mantuanus in Fastis:

Sæcra cucullato Martis vigesima patrî,  
Prima dies oritur, &c.

Ac oportuit Cassinenses monachos sui Abbatis Benedicti quemadmodum Mauri & Scholasticæ festa, ut Natalem Domini celebrare, ex institutione Zachariae Papa circa annum Domini 745.

**CONSTANTINVS** Max. ob virtutem suam, à gentilibus in numerum Deorum relatus, à Christiana quoq; Ecclesia in Sanctorum Catalogo receptus fuit: diesq; vigesimus hic primus mensis Martij in ipsius nominis honorem celebrari cepit. Nam ei, magnâ ipsius laude, maiore etiam omnium mortalium admiratione contigit, ut duarum inter se plurimum aduersantium religionum populi atq; ecclesiæ, ipsum ad tantum, adeoq; rarum honoris culmen reciperent: id quod nulli antea unquam contigisse visum fuerat. Fulgosus lib. 8. cap. 16. Alexan. lib. 6. cap. 4. Alij tamen ad diem 22. huius mensis referunt.

**XXII.** **APHRODISIVS** Aegypti præfectus fuisse dicitur, eo tempore, quo Maria cum puero Iesu in Aegyptum fugit. Conuersus ad religionem Christianam, Bituricensis episcopus creatur, moriturq; 11. Cal. April. si verum est, quod Pet. de Nat. lib. 3. cap. 218. refert.

**XXIII.** **VICTORIANVS** Adrumeti vir nobilis, à quodam proconsule Carthaginensi, homine sauisſimo, quod idolis Eθνicis sacrificare nollet, captus, primò bonis suis spoliatur, deinde inauditis tormentorum generibus excruciat & necatur 10. Cal. April. Pet. de Natal. ex Africano lib. 3. cap. 219.

**XXIIII.** **PIGMENIVS** presbyter Romanus & præceptor Iuliani Imp. Apostatæ, pro Christi fide à discipulo Iuliano, quod corpora martyrum sepeliret, primò in exilium mittitur: inde verò Romam reuertens, in Tyberim ab eodem submersus est 9. Cal. April. Vincentius lib. 14. cap. 35. & 38. Pet. de Natal. lib. 3. cap. 223.

**XXV.**

DE ANNUNCIATIONIS B. Mariæ festo.

Festum hoc olim non tam in Mariæ, quam Christi honore celebratum.

**F**estum hoc à Pontificijs celebratur hodie in solius B. virginis Mariae honorem, & memoriam eius, quod conceptio filij Dei iuxta carnem Mariæ annunciata ab angelo Gabriele fuit. Athanasius, qui floruit circa annos Domini 340 primus de festo hoc quadam retulit, in narratione Euangelij De sancta Deipara: quam tamen Baronius in Notis ad Martyrol. Rom.

Rom. pag. 200. Cyrillo potius quàm Athanasio tribuendam putat, quod ibidem auctor acerrimè pugnet contra Nestorium, quem longè post Athanasium vixisse constat. Vt autem ex verbis apparet, quæ in exordio illius continentur, non tam in honorem Mariæ, quàm Christi Domini celebratum olim fuit: imò huius potius, quàm illius festum fuit. Sic enim Athanasius. Festum hoc, inquit, vnum ex Dominicis, atq; adeò primarium, & profus venerandum, ut pote quod pro ordine & digestionem rerum quæ in Euangelio de Christo prædicantur, sacrosanctum habeatur, quippe in quo de filij è cœlis descensu agatur. Quæ verba satis indicant, in hoc festo de Christo præcipuè, eiusq; descensu in terram tractatum esse, nihil de B. Maria, quod posterioribus demùm seculis fieri cœpit. Vnde etiam habetur eadem Prefatio in Natali Domini, quæ in eiusdem Annuntiatione, ut testatur Iohan. Beletin Ration. cap. 146. & Durandus in suo Ration. lib. 7. cap. 9. Ipse quoq; Eccius hoc non dissimulat, quando tom. 3. homil. 6. de Annuntiatione Mariæ inquit: Quamuis hoc festum appellationem habeat à virgine Maria sumptam, tamen peculiariter festum Christi totius humanæ naturæ continet. Verbum enim Dei patris æternim hodie caro factum est, & humana eius natura super omnes exaltata est choros angelorum, dum in vnitatem personæ vnita est filio Dei, &c. In vetustioribus etiam Legendis & Sermonibus de hoc festo, non habetur titulus Festum annuntiationis Mariæ, sicut hodie, sed Festum annuntiationis Domineæ.

Factam autem hanc annuntiationem ab angelo 8. Cal. April. Pet. de Nat. lib. 3. cap. 225. scribit quidem, sed sine auctore: vnde etiã hoc festum eo die celebrari solet hodie. In Concilio autem Toletano 10. anno 659 secundum Panuinium, habito præcipitur Cap. 1. ut octauo die ante Natalem Domini celebretur. Sic enim habent verba Canonis: Quoniam die quo inuenitur angelus virginis Verbi conceptum & nuntiãsse verbis, & indidisse miraculis, eadem die festiuitas non potest celebrari condignè, quod interdum Quadragesima vel Paschale festum videatur incumbere, in quibus nihil de Sanctorum solennitatibus, sicut ex antiquitate regulari cautum est, conuenit celebrari: cum secundum ipsam incarnationem Verbi non conueniat tunc celebrari, ut prædicari, quando constat ipsum Verbum post mortem carnis gloriã resurrectionis at tolli. Ideò speciali constitutione sancitur, ut ante octauum diem quo natus est Dominus, genetricis quoq; eius habeatur celeberrimus & præclarus. Ex pari enim honore constat, ut sicut Natiuitatem filij sequentium dierum insequitur dignitas, ita festiuitatem matris tot dierum sequatur solennitas. Nam quod festum matris est nisi incarnatio Verbi? Cuius festum ita debet esse solenne, sicut est & eiusdem Natiuitatis Verbi. In multis itaq; Ecclesijs à nobis & spatio remotis & terris hic mos agnoscitur retineri. Solennitas itaq; Domineæ matris die 15. Cal. I. nuarij omnimodò celebretur. Vnde simul intelligitur, sensim in abusum & idololatricum cultum hoc festum translatum iam tum Concilij Toletani 10. tempore. Caranza in Epitome Conciliorum ad hunc Canonem annotat, hanc festiuitatem in sola Hispania celebrari: quod de tempore in Toletana synodo definito intelligendum: alioquin non solum ab Hispanis, sed etiam ab alijs Christianis celebratum iam aliquot seculis ante Caranzam fuit, verum non 15. Cal. Ianuar. sed 8. Cal. April. quo die per diuersa temporum curricula Deus multa operatus dicitur: quæ his versibus quidam perstrinxit:

Festum hoc  
quando cele-  
brandum.

Salve facta dies, quæ vulnera nostra coercet.  
Angelus est missus: est passus & in cruce Christus.  
Est Adam factus, & eodem tempore lapsus.  
Ob meritum decimæ cadit Abel fratris ab ense.  
Offert Melchisedech: Isaac supponitur aris.  
Est decollatus Christi Baptista beatus.  
Est Petrus erectus: Iacobus sub Herode peremptus.  
Corpora Sanctorum cum Christo multa resurgunt  
Latro per Christum tam dulce suscipit Amen;

DE ORIGINE FESTORVM

Ut Durandus in Rationali lib. 7. cap. 9. & Iacobus de Voragine Legenda 50. referunt.

Litanie in hoc festo cantandæ.

Mentionem huius festi faciunt Platina & Baleus in vita Sergij primi, qui floruit circa annos 688. quem instituisse referunt, ut à S. Adriano quotannis per urbem die Annuntiationis Mariæ ac Simeonis Litanie cantentur. Theophanes quoq; & Damascenus hymnos hoc festo cantandos instituerunt, qui apud Damascenum extant.

Quoties autem hoc festum incurrit in septimanam Passionis, aut in septimanam in Albis, celebratur pridie Palmarum veteri consuetudine.

Meffreth fabulosa narratio de hoc festo.

Referam ad finem huius festi ex Meffreth narrationem, quæ extat Serm. 1. de Annuntiatione Mariæ, ut videat Lector nihil puduisse mendaciorum putidissimorum istiusmodi homines. Narrat enim ex quodam libro trium Regum, qui eiusdem erit pretij cum suo Hortulo de Sanctis, Helenam Imperatricem fabricasse in Nazareth pulcherrimi operis templum, in quo camera fuerit, in qua beata virgo eâ ipsâ horâ extiterit, quâ angelus conceptionem Domini annuntiârit ei: in illa camera columnam lapideam fuisse ad quam angelus steterit, & suam imaginem ei sicut ceræ impresserit. Hoc signum diei Annuntiationis in columna permansisse, quumq; Sol ante Occasum id tetigisset, tunc horam fuisse illam ipsam, quâ angelus Mariam salutârît, & Domini conceptum annuntiârît. Non diu post certos ministros deputatos in hac capella, qui, ubi Sol tetigisset hoc signum, in capella sonitum campanâ dederint, ad quem homines in genua procciderint & Angelicam salutationem, quam Ave Maria vocant, recitârînt. Hoc figmento vanissimo probare vult opinor, Salutationem angelicam ad campanæ pulsus antiquissimam esse consuetudinem: quum, ipsis quoq; Pontificijs testibus, à Ioanne XXII. Papa circa annos demum 1325. contra Ludouicum IIII. Imp. Christianissimum instituta sit.

XXVI.

CASTVLVS in ipso palatio Diocletiani Imp. Caium Episcopum Rom. Marcellianum & Marcum fratres, cum patre eorum Tranquillino, & alijs Christianis fouens, quod de ipso suspicio nulla esset, tandem comprehenditur, & in foueam conijcitur, superinieto magno arena aceruo, 7. Cal. April. Pet. de Nat. lib. 3. cap. 231.

XXVII.

IOANNES Eremita anno 1. Theodosij Imp. senioris vixit, habuitq; cellam in eremo Thebaitis in rupe ascensus penè inaccessibilis. Nunquam cum Muliere, rarò etiam cum viris loquebatur, & solum per fenestellam. Cum ita in solitudine mansisset suæ cellæ inclusus 70. annis, moritur tandem 7. Cal. April. Pet. de Nat. lib. 4. cap. 6.

XXVIII.

DE HEBDOMADA Magna: vbi & de Dominica IN RAMIS PALMARVM.

Pascha quid olim significarit.

Vocabatur antiquitus PASCHA non solum ipsa dies Resurrectionis Domini, sed etiam totum illud tempus, quod est à Dominica in Ramis palmarum, ut vocant, vsq; ad octauam Paschæ, sicut Durandus indicat in Ration. lib. 7. cap. 1.

Hebdomadæ Paschales festiua.

Etsi autem hæc duæ septimane, vna ante, & altera post Resurrectionis Dominicæ diem statim post Apostolorum tempora solennes fuerunt, propter memoriam Passionis & Resurrectionis Domini, sicut ex vetustissimis authoribus intelligitur, cæperunt tamen Constantini Magni edicto magis festiua esse, Nam Paulus Diaconus lib. 11. Rom. hist. narrat, Constantinum lege edixisse, duas hæc Paschales hebdomadas sine negotio cuiusq; operis celebrandas esse. In quam sententiam etiam Nazianzenus ait Oratione 3. in Sanctum lauacrum: Nos sanctum Pascha in orationis domibus & ante Cœnam, & post Resurrectionem peragimus.

Hebdomada Passionis & Magna.

Ignatius in Epistola ad Philadelphianos primam hæc Paschatis septimanam Hebdomadam Passionis nominat. Chrysostomus autem homil. 30. in cap. 10. Gen. Hebdomadam magnam vocat, quod magna quedam & ineffabilia bona pijs ac fidelibus in ea contigerint, in illa enim solutum esse bellum diutinum, extinctam esse mortem, maledictionem interemptam, diaboli tyrannidem solutam, vasa ipsius direpta, Deum hominibus reconciliatum, cælum penetrabile factum, &c. Hanc autem Paschatis priorem hebdomadam à Chrysostomo intelligi inde apparet, quod ibidem scribit, ad finem Quadragesimæ ventum, quum in magnam hæc hebdomadam peruenerint.

Germani

Germani hanc septimanam vocant die Karrwochen / à vetusto illo Germanico vocabulo Karr / quo multam seu penam pro delicto, vel potius satisfactionem pro pena & multa nominarunt. Quando enim in foro iudiciali reus pro multa à iudice sibi imposta, læso pro iniuria damnatus satisfacit, dicimus, Er hat ihm ein abtrag / Karr oder aber wandel gethan. Ab hoc civili vsu postea sacrificuli multas, quas penitentibus, pro satisfactione delictorum, imposuerunt, etiam in Latina lingua Germanico vocabulo nominarunt Carrinas. Alij tamen scribunt Carenam, & à carendo deriuant. Est huius vocabuli frequens vsus apud Burckhardum Vuor mat. Episcopum circa annum Domini 1020. lib. 9. & in vetustis Indulgentiarum Bullis. Fuit igitur Carena apud veteres in ecclesia ieiunium aliquot dierum in solo pane & aqua. Vocarunt ergò hebdomadam hanc Germani die Karrwochen / quòd in ea penitentiam, hominibus à sacerdote impostam, communiter omnes agerent ieiunijs, vigilijs, &c. pro peccatis admissis, quã se Deo satisfacere posse falso persuasum habebant. Potest tamen etiam pio sensu sic vocari septimana hæc: in ea siquidem pro multa, à iusto iudice Deo humano generi imposta, filius Dei in cruce morte suã satisfecit, eosq; ab æterna damnatione liberauit. Ob easdem causas quoq; dies

Karrwochen:

Karr quid.

Carrinae &amp; carena quid.

Karrfreitag

Dominicæ Passionis, dex Karrfreitag appellatur.

Religiosissimè autem obseruatum Pascha prioris septimanæ ex Tertulliano non obscure intelligitur, qui libro 2. ad uxorem sic scribit: Quis solennibus Paschæ obnoctantem uxorem securus sustinebit? Idem quoq; Epiphanius indicat lib. 3. tom. 1. heresi 75. In diebus inquit, Paschalibus apud nos fiunt humidormitiones, castitates, afflictiones, sic eorum esus, preces, vigiliæ ac ieiunia: vbi & ieiunia hæc per sex dies Paschæ ab Apostolis instituta affirmat: sicut etiam Clemens Constitut. Apostolicarum lib. 5. cap. 19. & 20. Sed quis hoc credat, quum nusquam in Apostolorum scriptis reperiantur talia, & multis probari possit, hos Clementis libros suppositicios esse? Porro magnã religionem hanc septimanã colendam, Matisconensis quoq; synodus 2. cap. 2. præcipit: Pascha nostrum, in quo summus sacerdos & Pontifex pro nostris delictis immolatus est, debemus omnes festiuissimè colere, & sedulæ obseruationis synceritate in omnibus venerari: vt illis sanctissimis sex diebus, nullus seruire opus audeat facere: sed omnes simul coadunati, hymnis Paschalibus indulgentes, perseuerationis nostræ præsentiam quotidianis sacrificijs ostendamus, laudantes creatorem & regeneratorem nostrum vespere, et mane, & meridie. Chrysostomus etiam homil. 30. in 10. cap. Genes. hebdomadã hanc magnam ieiunijs, vigilijs, pernoctationibus sacris & elemosynis decorandam, suos auditores monet. Meminit quoq; vigiliarum Paschæ Eusebius libro sexto, capite nono, in historia Narcisci Hierosolymitani Episcopi, de quo indicat, quòd in vigilijs Paschæ deficiente oleo, oratione impetrãrit, vt aqua infusa lampadibus, ad præbendam lucem facta fuerit idonea. Idem author libro 4. de Vita Constantini refert, Constantinum Paschales has peruigilationes ornãsse lampadibus, accendentem per totam urbem columnas seu moles cereorum. Vnde absque dubio Cerei Paschalis ritus emanauit ad posteros, & ad aliam postea ex hoc fonte superstitionem translatus fuit. Cæsarius etiam aliquot horum rituum meminit homil. 18. Nam de præparatione ad hoc festum sic loquitur ad suos auditores: In Paschate castitatem, sicut in Quadragesima, seruate, abstinentes ab vxoribus, castitatis luce vestiti, elemosynis dealbati, orationibus, ieiunijs & vigilijs veluti quibusdam margaritis cœlestibus ornati, pacifici cum amicis & inimicis, vt possitis liberã conscientiam ad altare Domini accedere. Floruit circa annos Christi 670. Nicetas quoq; lib. 3. refert, Isacium Imp. circa annos Christi 1186. viduas elemosynis, pauperulas virgines dote & nuptiarum sumptu hæc hebdomadã iuuãsse.

Paschalis hebdomadã prior religiosè celebrata.

Cerei Paschalis ritus vnde

Obseruandum est autem diligenter, hos ritus liberas habuisse obseruationes: nam in aliquibus ecclesijs per totam hanc septimanam obseruati sunt, vt modò indicauimus: ex Nazianzeni autem Oratione in S. Pascha apparet, in aliquibus noctem eam ante diem Resurrectionis, qui propriè Paschatis est, tantum peruigilem fuisse Christianis, luminibus vbiq; & publicè & priuatim accensis. Et Ambrosius Serm. 60. In Paschate, inquit, ieiunauimus sabbatam

Libertas Christianorum in his ritibus.

DE ORIGINE FESTORVM

tho, vigilias celebrauimus, & orationibus percunctanter institimus. De Ieiunijs autem Paschalibus Irenæus luculententer testatur in Epistola ad Victorem Romanum Episcopum, cuius fragmentum extat apud Eusebium lib. 5. cap. 26. quod tempus eorum, sine superstiosis legibus, liberè seruatum sit, & in forma Ieiunij huius magna suo tempore fuerit diuersitas, & obseruationes dissimiles. Quidam, inquit, vnum diem ante Pascha ieiunant, quidam duos, alij verò plures dies, alij quadraginta, diurnas & nocturnas horas computantes pro die. Idem etiam refert Nicophorus libro 12. cap. 34. Hæc res postea in consuetudinem abiit, & ieiunium Quadragesimale hinc natum est, quod hodie pro articulo fidei obtruditur ecclesiæ.

Quadragesima  
le ieiunij vnde.

Ritus in hac se-  
ptimana obser-  
uati vnde.

LECTIO PASSIO-  
NIS DOMINICÆ  
IN SEPTIMANA  
PASCHALI PRIORĒ

Sumpserunt huius fortasse originem ex Iudeorum consuetudine quadam, cuius meminit Ioannes Euangelista 11. cap. vbi dicit, multos ascendisse ante Pascha vt sanctificarent seipso: vnde constat, Iudeos solitos quibusdam oblationibus seu sacrificijs ante Pascha sese expiare. In huius locum forte postea à Christianis, vigilia, ieiunia & similia sunt instituta, ne Iudeis irreligiosiores viderentur: de quo tamen lector iudicet.

Durandus in Rationali lib. 6. cap. 69. indicat, secundum quemlibet Euangelistarum hæc septimana passionem Domini legi, ex institutione Alexandri I. Papæ, eo ordine, quo scripserint: nam die Dominicâ, quæ dicitur in Ramis palmarum, legi passionem secundum Mattheum, qui primus scripsit: secundâ vel terciâ feriâ secundum Marcum, qui secundò scripsit: quartâ secundum Lucam: sextâ secundum Iohannem, qui vltimò scripsit: Mediolanenses autem olim passionem non nisi secundum Iohannem legisse, & in sexta feria. Augustinus autem simpliciter Dominicæ passionis memoriam quotannis celebratam refert, epist. 118. ad Lanuarium. Et Chrysostomus homil. 88. in Matth. tom. 2. Ne, inquit, gentiles dicant, præclara nos atque insignia Christi facta prædicare, opprobria verò & passionē celare sanctissimi Spiritus gratiâ ita dispensatum est, vt in solennitate maxima, cum omnes vnâ viri atq; mulieres adesse possint iuxta diem Paschæ, omnia hæc perlegantur.

Nota.

Non prætermittendum hoc loco, quod Godesfredus Monachus S. Pantoleonis & Cranzius lib. 6. cap. 46. Metrop. referunt, quum apud Senonas Alexander III. die Parasceues ex instituto homonymi sui inter officium legere iussisset passionem Dominicam, horribiles factas fuisse tenebras: quumq; Lector peruenisset ad hunc locum, Consummatum est, fulgur tam stupendum cecidisse, & tantum fragorem insonuisse, vt Alexander dimisso altari, & Lector omissâ passione, omnesq; præsentis fugâ sibi consuluerint. Nec mirum, agebat enim tunc Pontifex in Francia, vt aduersus Imperatorem, legitimum suum magistratum, sibi ceteras nationes conciliaret: ibidem, Voluit etiam Deus horrendis his tenebris, & stupendis fragoribus, fulminibusq; significare, dignum esse Pontificem Romanum, cum suis asseclis, qui in exteriores tenebras eijciantur, & fulminibus in carcerâ profundissima deturbentur, quod sacrificium filij sui Iesu Christi respiciant ac fastidiant, quo solo tamen consummate & impletæ sint promissiones, typi in lege propofiti & prophetarum oracula, vnâ cum omnibus his quæ ad salutem & redemptionem nostram necessaria erant, & noua sacrificia, vt est Papiistica Missa, satisfactioneq; sue pro peccatis instituant.

Superstitiosi ri-  
tus in priore  
Paschali hebdo-  
made obserua-  
ti.

Etsi verò hæc, quæ hucusq; commemorauimus, superstitiosè satis ab aliquibus progressu temporis obseruata sint, ludum tamen iocumq; dixeris fuisse præ ijs quæ postea sequuta sunt: quæ etiam, quia in genere hæctenus de obseruatione huius septimanae diximus, nunc in specie referemus, enumerando dies eius festos, quæq; in ijs fieri sint solita.

De Dominica in RAMIS PALMARVM.

Festi huius no-  
mina.

Festi huius an-  
tiquitas.

**D**ominica proxima ante Paschæ diem, secundum vulgi consuetudinem, Pascha floridum dicitur: Durand. Rat. lib. 7. cap. 1. Appellatur etiam Dominica in Ramis palmarum. Caruit autem istis nominibus longo tempore. Vnde credibile est, sequentibus aliquot seculis post natum Christum, nomen cum superstitione incæpisse demum. Mentio eius primùm fit circa

fit circa annum Domini 455. Nam Dominica in Ramis palmarum titulum, sed eum planè nudum habet quædam homilia Maximi Taurinensis, qui circa hæc tempora vixit: in qua illud tantum ex Psalmo 21. Deus Deus respice in me, &c. tractat: festi ne verbulo quidem meminit. Unde etiam titulus ille non immeritò diu post additus iudicari debet. Meminit deinde eius Paulus Diaconus lib. 23. Rom. rerum circa annum 800. In Constitutione autem ea de Festis Caroli M. quæ extat lib. 1. cap. 158. nulla eius fit mentio profus. Quocirca mirandum est, quâ auctoritate, imò quâ audaciâ Polydorus Dominicam palmarum, sicut & alios dies festos multos, qui diu post Apostolorum tempora demùm festivi habiti sunt, ab Apostolis institutos & ordinatos esse dicere ausit lib. 6. de Inuent. cap. 8.